
Strana 1Vydáno 09/2021

PODFOND LUCEMBURSKÉHO INVESTIČNÍHO FONDU CONTRIBUTE PARTNERS

30 nejvýznamnějších společností z celého světa, které se vyznačují vysokou tržní kapitalizací.

Regionální rozložení: Sektorové rozložení:

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

ADMIRAL GROUP PLC 8 % Finance Velká Británie

Admirál Group je jedním z největších poskytovatelů pojištění vozidel ve Velké Británii s pobočkami po celém světě.

ASSICURAZIONI GENERALI 7 % Finance Itálie

Největší pojišťovna v Itálii a zároveň jedna z největších evropských pojišťoven. Společnost byla založena v Rakousko-Uherském Terstu roku 
1831.

AXA SA 2 % Finance Francie

AXA je francouzský konglomerát samostatně působících společností zaměřených zejména na pojišťovnictví, investice a finanční 
poradenství. Velikostí svých aktiv se pojišťovací společnost AXA řadí na první místa mezi pojišťovnami na světě. V České republice působí 
od roku 1995 a v současnosti má více než 2 000 zaměstnanců, 700 000 klientů a pod správou téměř 78 milionů aktiv.

BANK OF MONTREAL (CT) 3 % Finance Kanada

Bank of Montreal je podle tržní kapitalizace třetí největší kanadskou bankou, která nabízí širokou škálu finančních služeb. Vzhledem ke své 
relativní velikosti je považována za systémově významnou banku a v horších časech může pravděpodobně těžit z mimořádné vládní 
podpory. Bank of Montreal má díky své stabilní retailové frančíze v Kanadě a v USA kvalitní likvidní profil. Jejími klienty jsou zejména podniky 
a instituce z Kanady a USA. Kromě toho banka působí ve Velké Británii, Evropě, Austrálii, některých asijských zemích a Jižní Americe.

BANK OF NOVA SCOTIA (CT) 3 % Finance Kanada

Bank of Nova Scotia, známá jako Scotiabank, je podle tržní kapitalizace třetí největší kanadskou bankou. Nabízí širokou škálu produktů 
a služeb včetně osobního, podnikového a investičního bankovnictví. Své služby nabízí více než 19 milionům zákazníků ve více než 
55 zemích po celém světě. Po odkoupení ING Bank of Canada od ING Groep N.V. Scotiabank je součástí asociace velkých mezinárodních 
bank Global ATM Alliance, která umožňuje zákazníkům banky používat své karty u jiných bank v rámci asociace při výběrech z bankomatů 
zdarma. Ostatní zúčastněné banky jsou Barclays, Bank of America, BNP Paribas, Deutsche Bank a Westpac. Akcie Bank of Nova Scotia 
se obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

SLOŽENÍ KOŠE AKCIÍ FONDU 

ČSOB SPRINTER 2

Finance 37 %

Síťová odvětví 21 %

Komunikační služby 26 %

Těžba ropy a zemního plynu 4 %Průmysl 4 %

Zdravotní péče 8 %

Evropa 56 %Severní Amerika 
26 %

Asie a Pacifik 18 %



Strana 2Vydáno 09/2021

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

BCE INC 2 % Komunikační služby Kanada

Bell Canada Enterprises je největším kanadským poskytovatelem telefonních služeb, vysokorychlostního internetu, satelitní a kabelové 
televize. Kanadský telekomunikační trh je jedním z nejrychleji rostoucích v rozvinutém světě. Firma vyplácí vysoké čtvrtletní dividendy, které 
během let 2009–2012 navýšila na sedminásobek. Disponuje rovněž sítí optických linek pokrývajících více než 2,4 mil. domácností. Akcie 
se obchodují na burze v Torontu a New Yorku.

CAN IMPERIAL BK OF COMMERCE (CT) 2 % Finance Kanada

Canadian Imperial Bank of Commerce, pátá největší kanadská banka, má významnou pozici na domácím trhu retailového bankovnictví, 
které zajišťuje tvorbu přibližně 80 % výnosů. Rozsáhlá síť retailových poboček a vztahy s domácími korporátními klienty bance zajišťují 
stabilní bázi depozit odpovídající jejím potřebám financování. Banka má také síť mezinárodních poboček v USA, Asii a Velké Británii. Celkem 
obsluhuje více než 11 milionů klientů. V loňském roce byla CIBC označena magazínem Bloomberg Markets jako nejsilnější banka v Kanadě 
a Severní Americe a třetí nejsilnější na světě. Akcie společnosti jsou součástí indexu 60 největších společností obchodovaných na burze 
v Torontu S&P/TSX 60 Index.

CONSOLIDATED EDISON INC 4 % Síťová odvětví USA

Consolidated Edison je energetická společnost, která se zabývá distribucí elektřiny a plynu především na severovýchodě USA 
prostřednictvím svých dceřiných společností. Společnost se v roce 2008 zbavila většiny výroby elektřiny a soustředila se na základní 
regulované činnosti, zejména rozvod plynu a elektřiny. Získanou hotovost využila ke splacení závazků a reinvesticím do obnovitelných 
zdrojů, zemního plynu a přenosové infrastruktury. Společnosti se podařilo každý rok za posledních 40 let navýšit výplatu dividendy. 
Akcie jsou součástí indexu Dow Jones Utility Average.

E.ON SE 4 % Síťová odvětví Německo

E.ON je holdingová společnost se sídlem v Essenu, je jedním z předních světových energetických společností se silným postavením 
na trhu v Evropě. Firma vznikla sloučením dvou významných německých energetických firem VEBA a VIAG v roce 2000 a předmětem jejího 
podnikání je hlavně prodej elektřiny (výroba, distribuce) a zemního plynu.

ENBRIDGE INC 2 % Těžba ropy a zemního plynu Kanada

Enbridge je dodavatel energetické energie se sídlem v Calgary v Kanadě. Zaměřuje se na přepravu, distribuci a výrobu energie, a to 
především v Severní Americe. Jako přepravce a distributor energie spravuje v Kanadě a ve Spojených státech nejdelší ropnou a plynnou 
síť, která je největší na světě.

ENEL SPA 2 % Síťová odvětví Itálie

Enel je největší italský výrobce elektrické energie, který působí v Evropě, Severní Americe a v Latinské Americe. Podnikání Enelu v Latinské 
Americe produkuje významnou hotovost. Celkové závazky společnosti jsou poměrně vysoké, ale v následujících letech se očekává jejich 
pokles. Výstavba nového terminálu LNG by měla zjednodušit dodávky pro plynové elektrárny společnosti. Přibližně 40 % výnosů skupiny 
pochází z regulovaných činností. Po získání španělské elektrárenské společnosti Endesa je Enel přítomen ve 40 zemích a dodává energii 
pro více než 61 milionů zákazníků.

IBERDROLA SA (SQ) 3 % Síťová odvětví Španělsko

Iberdrola je největší španělská energetická společnost, která zaměstnává 31 000 lidí v desítkách zemí na čtyřech kontinentech. Své 
služby dodává více než 31,6 milionu zákazníků. Iberdrola, která je největším provozovatelem větrných farem na světě, plánuje v období 
2014–2016 snížit dluh o 1,8 miliard Euro. Iberdrola se snahou o snížení dluhu řadí k dalším velkým španělským společnostem, které si tím 
chtějí uchránit svůj investiční úvěrový rating. Akcie Iberdrola jsou součástí indexů EURO STOXX 50® a IBEX 35. 

KDDI CORPORATION 2 % Komunikační služby Japonsko

KDDI CORPORATION je telekomunikační společnost sídlící v Japonsku. Společnost působí ve čtyřech segmentech. Segment Personal 
se zabývá mimo jiné poskytováním komunikačních služeb pro osobní a domácí použití, včetně mobilních telefonů, služeb FTTH (FTTH) 
a kabelové televize (CATV). Segment Life Design poskytuje obchodní služby, finanční služby, platební služby a obsahové služby, jako 
je distribuce videa, hudby a informací. Podnikový segment nabízí podnikovým zákazníkům různé komunikační služby, prodej mobilních 
telefonů, služby datových center a různá řešení v oblasti informačních a komunikačních technologií (ICT)/cloudové služby. Globální segment 
nabízí zahraničním zákazníkům různé komunikační služby, služby datových center a různá ICT řešení/cloudové služby. Společnost také 
poskytuje služby údržby komunikačního zařízení a služby výzkumu a vývoje.

MITSUBISHI CORP 4 % Průmysl Japonsko

Mitsubishi Corporation je největší japonská obchodní společnost a člen Mitsubishi keiretsu. Od roku 2019 společnost Mitsubishi 
Corporation zaměstnává více než 79 000 lidí a má sedm obchodních segmentů, včetně financí, bankovnictví, energetiky, strojů, chemikálií 
a potravin.

MIZUHO FIN GROUP 2 % Finance Japonsko

Mizuho Financial Group, Inc. je bankovní holdingová společnost se sídlem v distriktu Otemachi Chiyoda ve městě Tokyo v Japonsku. 
Celá společnost spolu se svými dceřinými společnostmi tvoří druhou největší skupinu finančních služeb v Japonsku. Její bankovní byznys 
se řadí jako třetí v Japonsku po MUFG a SMFG, a devátý na světě. Jedná se o 59. největší společnost na světě podle Forbes Global 2000 
žebříčku. Její akcie mají primární kotaci na tokijské burze.

NATIONAL GRID PLC 5 % Síťová odvětví Velká Británie

National Grid Plc je mezinárodní elektrárenskou a plynárenskou společností, která operuje především ve Velké Británii a Spojených státech. 
Společnost vlastní elektrorozvodnou soustavu v Anglii a Walesu. Dále vlastní a provozuje distribuční elektrárenské sítě na severu New 
Yorku, v Massachusetts, Rhode Islandu a New Hampshiru. Prostřednictvím těchto sítí poskytuje služby přibližně 8 milionům spotřebitelů. 
Akcie společnosti se primárně obchodují na londýnské burze a jsou součástí britského indexu FTSE 100. Sekundárně se akcie obchodují 
také na NYSE.



Strana 3Vydáno 09/2021

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

NOVARTIS AG-REG 2 % Zdravotní péče Švýcarsko

Novartis patří mezi největší a nejuznávanější farmaceutické firmy na světě. Společnost vznikla v roce 1996 spojením dvou švýcarských 
organizací, Ciga-Geigy a Sandoz. Po celém světě zaměstnává téměř 100 000 lidí a má zastoupení ve více než 140 zemích. Má široké 
portfolio zdravotnických produktů, včetně inovativních léčiv, přípravků pro oční lékařství, generických léků, volně prodejných léků, vakcín 
a diagnostických přístrojů. Akcie jsou součástí indexu SMI.

ORANGE 7 % Komunikační služby Francie

Francouzská společnost Orange (dříve France Télécom) se řadí mezi jednu z nejvýznamnějších telekomunikačních společností světa. Vedle 
mobilních sítí je aktivní i v pevných linkách, internetovém připojení, IP televizním připojení a zabezpečení služeb pro firemní zákazníky. Její 
služby využívá více než 226 milionů zákazníků ve více než 20 zemích světa, zejména ve Francii, Velké Británii, Egyptě. Akcie společnosti 
Orange se obchodují na burze Euronext v Paříži, BIT v Itálii a New York Stockexchange v USA. Jsou součástí indexu EURO STOXX 50®.

POWER CORP OF CANADA 2 % Finance Kanada

Mezinárodní holdingová společnost zamřená na finanční služby v Severní Americe, Evropě a Asii.

ROYAL BANK OF CANADA (CT) 2 % Finance Kanada

Royal Bank of Canada je podle vkladů, výnosů a tržní kapitalizace největší finanční skupinou v Kanadě. Banka své služby nabízí 
15 milionům klientů prostřednictvím poboček v Kanadě, USA a dalších 49 zemích po celém světě. Akcie RBC jsou součástí indexu 
S&P/TSX 60 a obchodují se na burze v Torontu a New Yorku.

SANOFI 2 % Zdravotní péče Francie

Sanofi je francouzská farmaceutická společnost, která efektivně oslovuje potřeby zdravotnictví na celém světě. Svými prodeji se řadí mezi 
přední farmaceutické společnosti na světě a v České republice. Produktové portfolio společnosti Sanofi zahrnuje vynikající léky, které se 
řadí mezi nejlepší ve svých terapeutických odvětvích, jako je trombóza, kardiovaskulární onemocnění, poruchy spánku, epilepsie, cukrovka 
a rakovina.

SEVERN TRENT PLC 3 % Síťová odvětví Velká Británie

Severn Trent provozuje vodohospodářskou infrastrukturu ve Velké Británii prostřednictvím dvou dceřiných společností Severn Trent Water 
a Severn Trent Services. Její činnosti jsou 100% regulovány. Regulace sestává z pětiletých cyklů, pro něž regulátor stanovuje povolený 
výnos určený podle aktuální ekonomické hodnoty dané sítě. Kapitálové náklady sítě jsou plně regulované a započtené do povolených 
výnosů. Podnikání v oblasti dodávek vody ve Spojeném království je obecně velmi stabilní. Společnost dodává vodu více než 4,2 milionu 
domácností. Prostřednictvím svých komerčních dodavatelů své služby nabízí také v USA, Evropě, na Středním východě a v Asii.

SOFTBANK CORP 6 % Komunikační služby Japonsko

SoftBank Group Corp. poskytuje telekomunikační služby v Japonsku i na mezinárodní úrovni.

SWISSCOM AG-REG 7 % Komunikační služby Švýcarsko

Swisscom AG je holdingová společnost. Společnost prostřednictvím svých dceřiných společností poskytuje telekomunikační služby 
ve Švýcarsku a Itálii. Swisscom Švýcarsko zahrnuje zákaznické segmenty, rezidentní zákazníky, podnikové zákazníky a velkoobchod, stejně 
jako divizi informačních technologií (IT), sítě a infrastruktury. Fastweb je alternativním poskytovatelem služeb na italském trhu pevných sítí, 
a to jak pro obyvatele, tak pro podnikové zákazníky.

SWISS RE AG 2 % Finance Švýcarsko

Swiss Re je druhá největší světová zajišťovna. Poskytuje zajištění i přímé pojištění pro pojišťovny, středně velké a nadnárodní korporace, ale 
také i pro subjekty veřejného sektoru po celém světě. Svou šíří produktů pokrývá téměř veškeré oblasti firemních rizik. Působí v majetkovém 
a neživotním zajištění, v životním a zdravotním pojištění. Věnuje se i pojištění vázanému na cenné papíry a obecně produkty kapitálového 
trhu. Nejvýznamnější divize zajištění generuje zhruba 80 % pojistného. Společnost byla dříve známá jako švýcarská Reinsurance Company.

TAKEDA PHARMACEUTICAL CO LTD 4 % Zdravotní péče Japonsko

Takeda Pharmaceutical je největší farmaceutická společnost sídlící v Japonsku. Společnost působí ve třech obchodních segmentech. 
Segment Ethical Pharmaceutical se zabývá výrobou a prodejem farmaceutických produktů, mimo jiné léčebných látek na diabetes, léků 
na choroby oběhového systému, léků proti rakovině, léků na onemocnění centrální nervové soustavy, léčiv ovlivňujících zažívací soustavu, 
hormonálních prostředků, preparátů proti osteoporóze, antibiotik, antialergik, vitaminových kapek a vakcín. Segment Healthcare vyrábí 
a prodává generické léky a léčebné přípravky stejně jako kvazi drogy. Segment Ostatní působí ve výrobě a prodeji reagencií a chemických 
produktů a produktů pro klinickou diagnostiku. Společnost Takeda působí také v České republice, kde její léky pomáhají zejména 
lidem s onemocněním dýchacích cest, astmatem, onemocněním srdce a cév, osteoporózou, nespavostí a pacientům s onkologickým 
onemocněním. Akcie jsou součástí indexů TOPIX 100 a Nikkei 225.

TC ENERGY CORP 2 % Těžba ropy a zemního plynu Kanada

TC Energy je nejvýznamnějším provozovatelem energetických sítí v Severní Americe. Její aktivity zahrnují jak elektrické sítě, tak dopravu 
a přepravu plynu a ropy. TC Energy je také majitelem strategicky důležitého ropovodu Keystone Pipeline, který propojuje ložiska ropy 
na severu Kanady se zpracovateli v USA. Keystone Pipeline měří takřka 3 500 km.

TORONTO-DOMINION BANK (CT) 2 % Finance Kanada

Toronto Dominion Bank (TD Bank) je podle tržní kapitalizace druhá největší kanadská banka. Vznikla v roce 1955 sloučením Bank of 
Toronto a Dominion Bank, které byly založeny v roce 1855, respektive 1869. Banka, spolu s dceřinými společnostmi, obsluhuje po celém 
světě více než 22 milionů klientů. 



Strana 4Vydáno 09/2021

Tento materiál má pouze informační charakter a nejedná se o nabídku ani veřejnou nabídku. Obsah tohoto materiálu nelze vykládat jako 
poskytování investičního poradenství nebo jiné investiční služby, slouží jako doprovodný dokument k materiálům k fondu Contribute 
partners ČSOB Sprinter 2. Informace se vztahují k době úpisu fondu. Podrobné informace včetně informací o poplatcích a rizicích 

naleznete v dokumentu Klíčové informace pro investory (v češtině) a v dokumentu Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a/nebo 
v prospektu fondu (v češtině, slovenštině nebo v angličtině) dostupných na www.csob.cz, popř. si uvedené materiály můžete vyžádat 

v listinné podobě od svého bankéře.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46.

Název společnosti a popis Váha Odvětví Země

VERIZON COMMUNICATIONS INC 2 % Komunikační služby USA

Verizon je druhým největším telekomunikačním operátorem v USA. Disponuje nejrozsáhlejší mobilní sítí čtvrté generace v USA zajištěnou 
širokým portfoliem širokopásmových licencí na frekvence. Zároveň vlastní jednu z nejrozsáhlejších sítí optických vláken na světě, přímo 
spojenou s domácnostmi klientů, jimž nabízí extrémně vysokou rychlost stahování. Akcie společnosti Verizon jsou součástí nejstaršího 
burzovního indexu na světě Dow Jones Industrial Average.

ZURICH INSURANCE GROUP AG 2 % Finance Švýcarsko

Zurich Insurance Group poskytuje finanční služby založené na pojišťovnictví. Nabízí produkty všeobecného a životního pojištění pro 
jednotlivce, malé podniky, komerční podniky, středně velké až nadnárodní podniky a korporace. V roce 2011 začala spolupráci s Banco 
Santander SA, čímž posílila svoji přítomnost v Latinské Americe. Společnost zaměstnává přibližně 600 tisíc lidí ve více než 170 zemích. 
Akcie se obchodují na švýcarské burze a jsou součástí indexu SMI.

Zdroje: Většina informací je převzata z KBC Asset Management, není-li indikováno jinak. Dalším zdrojem jsou veřejné informace společností.


